



UNIDADE:

HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

AREA SOLICITANTE:

ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO:

ALMOXARIFADO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	41507	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE	UNIDADE	10	R\$ 2,54	R\$ 25,40
2	41043	ADAPTADOR MAX ENPLUS PARA EQUIPO DE DIETA ENTERAL	UNIDADE	500	R\$ 4,83	R\$ 2.412,50
3	45188	AGUA OXIGENADA 10V - FRASCO 100 ML	UNIDADE	120	R\$ 1,18	R\$ 141,54
4	45792	AGULHA DE PUNÇÃO INTRAOSSEA INFANTIL 18GX10/75MM	UNIDADE	2	R\$ 71,67	R\$ 143,34
5	363	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UNIDADE	3000	R\$ 0,10	R\$ 297,30
6	644	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UNIDADE	25000	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
7	39741	ALCOOL 70% - 1 LT	UNIDADE	180	R\$ 4,42	R\$ 796,20
8		ALCOOL 70% - 100ML (ALMOTOLIA)	UNIDADE	2010	R\$ 2,00	R\$ 4.020,00
9	365	ALGODAO HIDROFILO - ROLO 500G	UNIDADE	25	R\$ 9,79	R\$ 244,75
10	1263	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL	UNIDADE	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00
11	368	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICA 10CM X 1M	UNIDADE	240	R\$ 0,46	R\$ 110,85
12	46295	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1M	UNIDADE	420	R\$ 0,58	R\$ 244,30
13	30947	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13-FIOS 1,8M	UNIDADE	1000	R\$ 0,52	R\$ 522,80
14	37251	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 15CMX1,8M 13 FIOS	UNIDADE	3800	R\$ 0,67	R\$ 2.552,33
15	373	ATADURA GESSADA 15CM X 3M - ROLO	UNIDADE	140	R\$ 2,22	R\$ 310,73
16	42939	ATADURA GESSADA DE 10 CMX3 - ROLO	UNIDADE	180	R\$ 1,44	R\$ 258,60
17	374	ATADURA GESSADA RAPIDA 20CM X 4M -ROLO	UNIDADE	180	R\$ 3,56	R\$ 640,20
18	45143	ATTEST LEITURA RAPIDA 1292 (INDICADOR BIOLÓGICO - 3 HS) - AMPOLA	UNIDADE	150	R\$ 21,77	R\$ 3.265,50
19	45854	AVENTAL CIRURGICO SMS ULTRA G	UNIDADE	20	R\$ 12,42	R\$ 248,47
20	45164	AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGA GRAMATURA MAIOR OU IGUAL A 40 - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	300	R\$ 37,83	R\$ 11.350,00
21	45476	AVENTAL IMPERMEAVEL C/ MANGA GRAMATURA MAIOR OU IGUAL A 40	UNIDADE	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00
22	46309	CAMPO CIRURGICO DE MESA AUXILIAR - TAMANHO 1,30 X 2,20	UNIDADE	200	R\$ 8,32	R\$ 1.664,00
23		CANULA DE GUEDEL DESCARTAVEL EM PVC Nº 2	UNIDADE	10	R\$ 4,96	R\$ 49,60
24		CANULA DE GUEDEL DESCARTAVEL EM PVC Nº 4	UNIDADE	10	R\$ 4,96	R\$ 49,60
25		CANULA DE GUEDEL DESCARTAVEL EM PVC Nº 5	UNIDADE	10	R\$ 4,96	R\$ 49,60
26	25425	CANULA DE CARLENS PVC DUPLO LUMEN C/ CUFF CARINAL 37 DIREITA	UNIDADE	1	R\$ 415,00	R\$ 415,00
27	6296	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CROMADA Nº 06	UNIDADE	5	R\$ 45,87	R\$ 229,33
28	3896	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 8,0	UNIDADE	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
29	45176	CAPA DE MICROSCOPIO PARA CIRURGIA ENVELOPADA ESTERIL 12,5CM	UNIDADE	36	R\$ 8,21	R\$ 295,68
30	16162	CATETER FOGARTY 3 FR	UNIDADE	5	R\$ 129,98	R\$ 649,90
31	40419	CATETER INTRAVENOSO 16G	UNIDADE	200	R\$ 0,73	R\$ 146,67
32	40420	CATETER INTRAVENOSO 20G	UNIDADE	600	R\$ 0,73	R\$ 440,85
33	40422	CATETER INTRAVENOSO 24G	UNIDADE	800	R\$ 0,77	R\$ 616,00
34	4067	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18	UNIDADE	1000	R\$ 0,73	R\$ 733,33
35	34379	CIRCUITO CPAP P OXIGENOTER CANULA NASAL Nº01(1000 A 1250G) - CONJUNTO	UNIDADE	2	R\$ 59,50	R\$ 119,00
36	34380	CIRCUITO PCPAP P OXIGENOTER CANULA NASAL Nº02(1000 A 2000G) - CONJUNTO	UNIDADE	2	R\$ 59,50	R\$ 119,00
37		CLIP PARA FECHAMENTO DE BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	200	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
38		CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA A 1% - FRASCO 100ML	UNIDADE	800	R\$ 1,71	R\$ 1.368,00
39	38722	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 0,5% - FRASCO 100ML	UNIDADE	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
40	42758	COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO TAM. PEQUENO REG MS	UNIDADE	6	R\$ 12,61	R\$ 75,66
41	75947	COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEAVEL SOLTEIRO D33 188X88X10CM	UNIDADE	10	R\$ 230,92	R\$ 2.309,20
42	222	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML	UNIDADE	2200	R\$ 0,32	R\$ 698,50
43	31599	COMPRESSA 7,5 X 7,5CM ESTERIL C/ 13 FIOS BRANCA - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	8400	R\$ 0,46	R\$ 3.893,19
44	38316	DETERGENTE MULTENZIMAS (ACIMA 5 ENZIMAS) 5000ML	UNIDADE	20	R\$ 64,96	R\$ 1.299,27
45	32454	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR P/ LIMPEZA MANUAL PRONTO USO - 1 LT	UNIDADE	48	R\$ 9,03	R\$ 433,44
46	38173	ELETRODO DESC.MONIT.CARDIACA ADULTO	UNIDADE	6000	R\$ 0,29	R\$ 1.720,00
47		EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL UNIVERSAL GAVITRACIONAL	UNIDADE	300	R\$ 1,12	R\$ 336,00
48	19696	EQUIPO MACRO C/ INJ. LAT. LUER SLIP	UNIDADE	2000	R\$ 0,96	R\$ 1.925,00
49	39374	EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP 2 VIAS	UNIDADE	800	R\$ 0,67	R\$ 532,00
50		ESCOVA DENTAL ADULTO	UNIDADE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
51	45155	ESCOVA DE HIGIENIZAÇÃO DE COLONOSCÓPIO 5MMX20MMX2300MM	UNIDADE	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
52	17655	ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO DAS MAOS C/ CLOREXIDINA	UNIDADE	540	R\$ 1,77	R\$ 955,80
53	12888	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M - ROLO	UNIDADE	350	R\$ 6,35	R\$ 2.223,67
54	12921	ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 50MMX10M - ROLO	UNIDADE	100	R\$ 3,97	R\$ 396,80
55		FRASCO DE POLICARBONETO SEM VACUÔMETRO 500ML	UNIDADE	25	R\$ 1,31	R\$ 32,75
56	45768	FAIXA SMARCH Nº12	UNIDADE	20	R\$ 9,49	R\$ 189,70
57	45769	FAIXA SMARCH Nº8	UNIDADE	20	R\$ 4,62	R\$ 92,40
58	48283	FIO GUIA DE INTUBAÇÃO 4,7MM (14FR)	UNIDADE	5	R\$ 9,26	R\$ 46,30
59		FIXADOR DE CATETER ESTERIL PARA ACESSO PERIFERICO 5CMX7,4CM	UNIDADE	3000	R\$ 3,76	R\$ 11.280,00
60	223	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL G	UNIDADE	1600	R\$ 1,15	R\$ 1.832,08
61	10653	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL XG	UNIDADE	3500	R\$ 1,30	R\$ 4.549,13
62	34312	FRASCO P/ DIETAS ENTERAIS 300 ML	UNIDADE	450	R\$ 1,68	R\$ 756,00
63		FRASCO P/ DIETAS ENTERAIS 500 ML	UNIDADE	450	R\$ 1,68	R\$ 756,00
64	4814	GEL P/ ECG C/ ALTA CONDUTIVIDADE HIDROSSOLUVEL 100ML - FRASCO	UNIDADE	6	R\$ 2,02	R\$ 12,12
65	6648	INTEGRADOR QUIMICO INTERNO CLASSE 5 - CONTRATO - PACOTE C/ 250	UNIDADE	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
66	45786	INTRODUTOR PERCUTÂNEO PARA CATETER - ADULTO 5FR (10 CM)	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,67
67	45787	INTRODUTOR PERCUTÂNEO PARA CATETER - ADULTO 6FR (10 CM)	UNIDADE	2	R\$ 68,33	R\$ 136,67
68	45167	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO 120 X 120 CM GR.40 SMS - ROLO	UNIDADE	3000	R\$ 2,04	R\$ 6.120,00
69	45174	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO 140 X 140 CM GR.40 SMS - ROLO	UNIDADE	2500	R\$ 5,49	R\$ 13.725,00
70	45855	KIT CIRURGICO SMS UNIVERSAL I - HURSO	UNIDADE	10	R\$ 68,35	R\$ 683,50
71	1174	KIT CATETER VENOSO CENTRAL 14GA X 20CM ADULTO MONO LUMEN	UNIDADE	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
72	45824	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 28FR	UNIDADE	5	R\$ 26,46	R\$ 132,30
73	49536	LAMINA DESC. PARA TRICOTOMIZADOR ELETRICO (MODELO 9661L)	UNIDADE	100	R\$ 38,96	R\$ 3.896,00
74	380	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00



75	15829	LAMINA DE BISTURI Nº 21 ESTERIL	UNIDADE	100	R\$	0,29	R\$	29,00
76	5833	LAMINA DE BISTURI Nº 23 ESTERIL	UNIDADE	500	R\$	0,26	R\$	130,00
77	38003	LANCETA DESCARTAVEL C/RETRACAO AUTOMAT. DISP.SEG.	UNIDADE	4000	R\$	0,29	R\$	1.146,80
78	382	LUVA CIRURGICA Nº 7,0 ESTERIL - PAR	PAR	700	R\$	1,44	R\$	1.006,25
79	381	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 ESTERIL - PAR	PAR	1500	R\$	1,50	R\$	2.245,00
80	386	LUVA DE PROCEDIMENTO P NAO ESTERIL - CAIXA C/ 100	CAIXA	600	R\$	23,50	R\$	14.100,00
81	39674	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 08 CM - ROLO	UNIDADE	10	R\$	6,65	R\$	66,50
82	40483	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM 100% ALGODAO - ROLO	UNIDADE	10	R\$	7,96	R\$	79,60
83	29415	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO DESC (NP)	UNIDADE	15000	R\$	0,25	R\$	3.798,75
84	49867	MEMBRANA PARA VENTILADOR MECANICO (DIAFRAGMA DA VALVULA DE EXALACAO) - MODELO VYAIENMEDICAL - IX5	UNIDADE	30	R\$	19,54	R\$	586,32
85	38831	PULSEIRA IDENTIFICACAO ADULTO BRANCA - ANT ALERG ANT BACTER	UNIDADE	600	R\$	0,42	R\$	250,00
86		RASPADOR LINGUAL/LIMPADOR LINGUAL - DESCARTAVEL PLASTICO QUADRADO COM CABO	UNIDADE	50	R\$	2,69	R\$	134,50
87		SABONETE GLICERINADO EM BARRA 15G	UNIDADE	300	R\$	0,61	R\$	183,00
88	19695	SERINGA DESC. 1ML C/AG 13X0.3MM P/ INSULINA	UNIDADE	3000	R\$	0,26	R\$	782,70
89	358	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)	UNIDADE	15000	R\$	0,32	R\$	4.758,75
90	10073	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER SLIP (LISA)	UNIDADE	9000	R\$	0,49	R\$	4.380,75
91	4900	SERINGA DESC. 60ML C/ BICO CATETER S/ AGULHA	UNIDADE	200	R\$	1,72	R\$	344,93
92	20446	SERINGA DESC. 60ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA) P/ BOMBA INF.	UNIDADE	300	R\$	2,21	R\$	662,00
93	361	SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AGULHA (ROSCA)	UNIDADE	2000	R\$	0,22	R\$	430,45
94	38257	SONDA ALIM. ENTERAL Nº8 POLIURETANO INF.	UNIDADE	10	R\$	9,01	R\$	90,10
95	37840	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 08	UNIDADE	500	R\$	0,62	R\$	310,00
96	37839	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 08	UNIDADE	300	R\$	0,65	R\$	195,00
97	37834	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 14	UNIDADE	1600	R\$	0,67	R\$	1.066,67
98	610	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 10	UNIDADE	10	R\$	3,30	R\$	33,00
99	611	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 12	UNIDADE	10	R\$	2,50	R\$	25,00
100	609	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 14	UNIDADE	20	R\$	2,58	R\$	51,68
101	4608	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 16	UNIDADE	100	R\$	2,59	R\$	258,75
102	4609	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 18	UNIDADE	60	R\$	2,61	R\$	156,60
103	5880	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 20	UNIDADE	100	R\$	2,66	R\$	266,00
104	5240	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 22	UNIDADE	100	R\$	2,50	R\$	250,33
105	5882	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 3 VIAS Nº 20	UNIDADE	50	R\$	3,78	R\$	189,00
106	43800	SONDA FOLEY 3V NR18 C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$	4,00	R\$	40,00
107	396	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 08	UNIDADE	50	R\$	0,64	R\$	31,75
108	392	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 10	UNIDADE	50	R\$	0,70	R\$	34,75
109	16740	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 16	UNIDADE	200	R\$	0,82	R\$	163,34
110	11861	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 18	UNIDADE	200	R\$	1,03	R\$	206,00
111	398	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 04	UNIDADE	50	R\$	0,53	R\$	26,50
112	17876	TELA INORGANICA DE POLIPROPILENO APROX. 30,5X30,5CM	UNIDADE	2	R\$	88,09	R\$	176,18
113	38365	TESTE AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICK - PACOTE	UNIDADE	100	R\$	12,67	R\$	1.267,00
114	457	TIRA TESTE P/ DETERMINACAO GLICOSE NO SANGUE	UNIDADE	10000	R\$	0,45	R\$	4.500,00
115	4817	TORNEIRA 3 VIAS C/ UMA CONEXAO LUER LOCK / LUER SLICK	UNIDADE	1000	R\$	0,72	R\$	719,98
116	402	TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADE	UNIDADE	200	R\$	12,25	R\$	2.450,00
117	45867	VASELINA LIQUIDA - FRASCO 100ML	UNIDADE	12	R\$	3,05	R\$	36,61
							TOTAL GERAL	R\$ 149.806,02

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (ANEXAR DOCUMENTAÇÃO SE NECESSÁRIO)

JUSTIFICATIVA PARA COMPRA / CONTRATAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA SUPRIR A DEMANDA DO MÊS DE OUTUBRO.

LOCAL PARA ENTREGA:

HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO - HERSO
Av. Uirapuru, esquina com Rua Mutum, Parque Isaura, S/N - Santa Helena de Goiás

DATA:

OBSERVAÇÕES: (SE NECESSÁRIO)

<p>Responsável pela Área Solicitante</p> <p>Data: 20/09/21</p> <p>Eliezer José Campos Gerente de Suprimentos e Patrimônio CPF: 082.642.486-40</p> <p><i>Eliezer José Campos</i> Assinatura / Carimbo</p>	<p>Diretor da Unidade</p> <p>Data: 20/09/21</p> <p>Murilo Almeida e Silva Sup. Op. e Adm. HURSO CPF: 866.132.941-87</p> <p><i>Murilo Almeida e Silva</i> Assinatura / Carimbo</p>
---	--

<p>Autorização - Superintendente Administrativo</p> <p>Data: 20/09/21</p> <p>Fabio Vilela Matos Sup. Administrativo CPF: 379.294.291-72</p> <p><i>Fabio Vilela Matos</i> Assinatura / Carimbo</p>	<p>Ao Setor de Compras / Contratos</p> <p>Data: 20/09/21</p> <p>Geovana Alves de Paula Setor de Compras CPF: 307.911.641-83</p> <p><i>Geovana Alves de Paula</i> Assinatura / Carimbo</p>
--	--